

# Regierungsratsbeschluss

vom 23. Januar 2007

Nr. 2007/58

Dornach: Änderung Bauzonenplan und Nutzungsplan über die Ortsbildschutzzone Oberdornach / Genehmigung

#### 1. Ausgangslage

Die Einwohnergemeinde Dornach unterbreitet dem Regierungsrat eine Änderung am Bauzonenplan und am Nutzungsplan über die Ortsbildschutzzone Oberdornach zur Genehmigung.

### 2. Erwägungen

Mit dem vorliegenden Nutzungsplanverfahren wird der Verlauf der Ortsbildschutzzone im Gebiet Oberdornach geändert und der Perimeter der mit einer Gestaltungsplanpflicht belegten Parzellen der neuen Situation angepasst.

Die öffentliche Auflage erfolgte in der Zeit vom 19. Oktober bis zum 17. November 2006. Innerhalb der Auflagezeit gingen keine Einsprachen ein. Der Gemeinderat genehmigte die Änderungen an der Sitzung vom 4. September 2006 unter dem Vorbehalt von Einsprachen.

Formell wurde das Verfahren richtig durchgeführt.

Materiell sind keine Bemerkungen zu machen.

### 3. Beschluss

- 3.1 Die Änderungen am Bauzonenplan und am Nutzungsplan über die Ortsbildschutzzone Oberdornach der Einwohnergemeinde Dornach werden genehmigt.
- 3.2 Bestehende Pläne und Reglemente verlieren, soweit sie mit dem genehmigten Plan in Widerspruch stehen, ihre Rechtskraft und werden aufgehoben.
- Die Einwohnergemeinde Dornach hat eine Genehmigungsgebühr von Fr. 1'000.-- sowie Publikationskosten von Fr. 23.--, insgesamt Fr. 1'023.--, zu bezahlen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

## Kostenrechnung Einwohnergemeinde Dornach, 4143 Dornach

Genehmigungsgebühr: Fr. 1'000.-- (KA 431000/A 80553)
Publikationskosten: Fr. 23.-- (KA 435015/A 45820)

Fr. 1'023.--

Zahlungsart: Belastung im Kontokorrent 111111

#### Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt für Raumplanung (Bi) (3), mit Akten und 1 gen. Plan (später)

Amt für Raumplanung, Debitorenkontrolle (Ci)

Amt für Raumplanung, Fachstelle Ortsbildschutz

Amt für Umwelt

Amt für Verkehr und Tiefbau

Amt für Finanzen, zur Belastung im Kontokorrent

Kantonale Finanzkontrolle

Sekretariat der Katasterschatzung, mit 1 gen. Plan (später)

Solothurnische Gebäudeversicherung, Baselstrasse 40

Amtschreiberei Dorneck, Amthausstrasse 15, 4143 Dornach, mit 1 gen. Plan (später)

Einwohnergemeinde Dornach, 4143 Dornach, mit 1 gen. Plan (später), (Belastung im Kontokor-rent)

Bauverwaltung Dornach, 4143 Dornach

Bau-, Werk- und Planungskommission Dornach, 4143 Dornach

Ingenieur- und Vermessungsbüro Chr. Jäger, Hauptstrasse 49, 4143 Dornach

Staatskanzlei (Amtsblattpublikation: Einwohnergemeinde Dornach: Genehmigung Änderung am Bauzonenplan und am Nutzungsplan über die Ortsbildschutzzone Oberdornach).